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        ▪ ΦΙΛΟΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ▪ 

«ΑΝΘΗ ΤΗΣ ΠΕΤΡΑΣ»  

   

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 17  

Σήμερα Σάββατο, 30 Ιανουαρίου 2016, στην οικία της κ. Βαλτή- Παπακωνσταντίνου, επί της οδού 

Στησιχόρου 8, Αθήνα, έγινε τακτική συνεδρίαση τού Δ.Σ. γιά να εξετάσει τα  θέματα πού παρακάτω 

αναφέρονται. 

Παρόντα μέλη: Δ. Ανδρουτσόπουλος, Κ. Βαλτή-Παπακωνσταντίνου, Γ. Κατσιούφης, Τ.Τσαφαράς, Ι. 

Τσιαούσης, Χ. Χηνιάδης. 

Απόντες:  Ε. Κωνσταντινίδου 

ΘEMATA 

1. Έγκριση συμφωνίας έκδοσης cd Αρκαδική Ελεγεία 

2. Αποδοχή πρότασης για αποτύπωση της εκκλησίας της Κοίμησης Θεοτόκου  στην Ελάτη 

3. Αποτύπωση της εκκλησίας  Αγίου Ι. Χρυσοστόμου στο Αναζήρι Ηραίας 

4. Εκπαιδευτική επίσκεψη σχολείου στα Λαγκάδια 

5. Πρότζεκτ Μύλων 

6. Προγραμματισμός κοινής συνεδρίασης ΔΣ και ΕΣ 

7. Διάφορα 

 

1. Ο Πρόεδρος κ. Τσιαούσης ενημέρωσε το ΔΣ γιά την πορεία έκδοσης τού cd Αρκαδική Ελεγεία και 

τις σχετικές συζητήσεις πού έχουν γίνει με το συνθέτη Ν. Τάτση και την ΕΜΣΕ. Έγινε διεξοδική 

συζήτηση για την εξεύρεση της καλλίτερης , από νομικής-φορολογικής άποψης, συμφωνίας πού 

πρέπει να επιτευχθεί για την έκδοση τού έργου. Για το σκοπό αυτό αποφασίστηκε όπως, τα μέλη 

τού ΔΣ κκ Τσαφαράς-ταμίας και Δ. Ανδρουτσόπουλος,  συναντηθούν με τον κ. Τάτση και τους 

εκπροσώπους της ΕΜΣΕ κ. Γρίβα καί Χουλιαρά (λογιστή) και αναζητήσουν την εξεύρεση λύσης.  

2. Μετά από σχετική ενημέρωση τού Προέδρου Ι. Τσιαούση το ΔΣ αποφάσισε την αποδοχή 

πρότασης συνεργάτιδας τού κ. Πετρονώτη, να πραγματοποιήσει αποτύπωση σημαντικού έργου 

Λαγκαδινών μαστόρων, της εκκλησίας Κοίμηση της Θεοτόκου στην Ελάτη, την οποία θα προσφέρει 

στα Άνθη της Πέτρας. 

3. Το ΔΣ αποφάσισε να εγκρίνει πρόταση τού Α. Πετρονώτη όπως, ομάδα από 3 αρχιτέκτονες με 

επικεφαλής τον ίδιο, προβεί σε αποτύπωση της εκκλησίας  Αγίου Ι. Χρυσοστόμου στο Αναζήρι 
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Ηραίας, έργο της προεπαναστατικής περιόδου. Η ομάδα θα μετακινηθεί αυθημερόν στο Αναζήρι 

και η Κίνησή μας θα επιβαρυνθεί μόνο με το κόστος μετακίνησης και παραμονής. 

4.  Ο Πρόεδρος κ. Τσιαούσης ενημέρωσε το ΔΣ ότι έχει συζητήσει με τον συμπολίτη μας κ. Γ. 

Δεληγιάννη τη δυνατότητα πραγματοποίησης εκδήλωσης στα Λαγκάδια με θέμα "  Παραδοσιακή 

Αρχιτεκτονική και περιβάλλον"  για τούς μαθητές τού 1ου Λυκείου Βριλησσίων, στο πλαίσιο 

επίσκεψης τους στα Λαγκάδια, 15-16 Απριλίου 2016. Το ΔΣ αποφάσισε την έγκριση της 

πραγματοποίησης της εκδήλωσης στο πλαίσιο πιλοτικού προγράμματος  με το παραπάνω θέμα '' 

Παραδοσιακή Αρχιτεκτονική και Περιβάλλον". Αποφασίστηκε όπως οι κκ Ι. Τσιαούσης και Γ. 

Κατσιούφης παραστούν και μιλήσουν στους μαθητές. Το ΔΣ ευχαριστεί ιδιαίτερα τον κ. Δεληγιάννη, 

καθηγητή τού 1ου Λυκείου Βριλησσίων για την πρωτοβουλία του. 

5. Ο Αντιπρόεδρος κ. Γ. Κατσιούφης παρουσίασε στο ΔΣ το κείμενο τού χορηγικού φακέλου για το 

πρότζεκτ των Μύλων τού Ράπη πού έχει προετοιμάσει, για σχετική συζήτηση. Αποφασίστηκε όπως 

το θέμα συζητηθεί κατά την προγραμματισμένη κοινή συνεδρίαση ΔΣ και ΕΣ. 

6. Μετά από διεξοδική συζήτηση αποφασίστηκε όπως η κοινή συνεδρίαση τού ΔΣ και του ΕΣ, 

πραγματοποιηθεί την 19η Απριλίου 2016, στην οικία της κ. Π. Βαλτή-Παπακωνσταντίνου με θέματα 

:  Α. Πρότζεκτ Μύλων τού Ράπη  Β. Ημερίδα για το Ίδρυμα Παραδοσιακής Αρχιτεκτονικής. 

7. Ο ταμίας της Κίνησης  Τρ. Τσαφαράς ενημέρωσε το ΔΣ για την οικονομική κατάσταση της 

Κίνησης. Επιπλέον ο Πρόεδρος κ. Ι. Τσιαούσης παρέδωσε στον κ. Γ. Κατσιούφη συμφωνητικό-

εργολαβικό από το Αλητούργι (Στενύκλαρο) Μεσσηνίας, προσφορά στην Κίνησή μας από τον 

ιδιοκτήτη του Ιερέα κ. Αριστομένη Μαρμαρά. 

Η συνεδρίαση τού ΔΣ έκλεισε με την ανάγνωση των πρακτικών τα οποία συμφωνήθηκαν και 

υπογράφονται. 

 

               Ο Πρόεδρος                                                               Η Γεν. Γραμματέας 

         Ιωάννης Τσιαούσης                                                                Απούσα 

 

           Ο Αντιπρόεδρος                                                                  Ο Ταμίας 

      Γεώργιος Κατσιούφης                                               Τριαντάφυλλος Τσαφαράς       

                                                                                               

                                                             Τα μέλη 

Δ. Ανδρουτσόπουλος       Κ. Βαλτή-Παπακωνσταντίνου           Χ.Χηνιάδης 
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